l'exclusion de toute autre activité. 

Le PRENEUR devra en outre se conformer aux prescriptions administratives 

et autres concernant ce genre d'activités. 

LOYER 

1/ - Montant du loyer annuel 

Le présent bail est consenti et accepté moyennant un loyer annuel de 

SOIXANTE SIX MILLE EUROS (66.000 €) HT. 

2/ - Modalités de paiement du loyer 

Le loyer est payable par trimestres égaux et d'avance, les 1er juillet, octobre, 

janvier et avril de chaque année. 

A l'entrée dans les lieux, le PRENEUR s'acquittera du prorata de loyer pour la 

période du 1 er mai au 30 juin 2014, soit ONZE MILLE EUROS (11 000 €) HT  

3- Lieu de paiement du loyer 

Ce loyer sera payable au domicile du bailleur, ou en tout autre endroit indiqué 

par lui 

TAXE SUR LA VALEUR AJOUTEE 

Le présent bail est dispensé de la formalité de l'enregistrement conformément 

à l’article 10 de la Loi n o 69-1168 du 26 décembre 1969, et en vertu des dispositions

[...]

L’indice de référence sera l'indice du 4e trimestre de l'année précédente. 
L'indice de base est l'indice du 4er trimestre 2013 : 1615. 

CAUTION BANCAIRE 

Dans le mois de la signature des présentes, le PRENEUR remettra au 

BAILLEUR une caution bancaire égale à un trimestre de loyer HT, soit SEIZE MILLE 
CINQ CENTS EUROS (16.500 €). 

Cette caution est destinée à garantir la restitution des lieux en bon état 

d'entretien et de réparations ainsi que l'exécution par le PRENEUR de ses obligations 
au titre des clauses et conditions du présent bail. 

Ladite caution bancaire sera restituée au PRENEUR en fin de location après

[...]

communique au locataire, à sa demande, tout document justifiant le montant des 
charges, impôts, taxes et redevances imputés à celui-ci. 

DEPOT DE GARANTIE 

Le BAILLEUR déclare que le précédent propriétaire lui a reversé le dépôt de 
garantie versé par le PRENEUR, soit la somme de DIX HUIT MILLE TROIS CENT 
TRENTE NEUF EUROS (18.339 EUR), conformément à l’acte de vente susvisé en 
date du 24 octobre 2022. Ainsi, contrairement au bail originaire, le PRENEUR n’a pas 
fourni une caution bancaire mais a versé le dépôt de garantie. 

Le BAILLEUR déclare, et ce conformément au Programme d’Action

[...]

EUROS ET TRENTE-TROIS CENTIMES (77 073,33 EUR). 

Auquel, il y a lieu d’ajouter le montant de la TVA au taux actuel en vigueur de 

20 % pour un montant de QUINZE MILLE QUATRE CENT QUATORZE EUROS ET 
SOIXANTE SIX CENTIMES (15 414,66 EUR) soit un loyer annuel de QUATRE 
VINGT DOUZE MILLE QUATRE CENT QUATRE VINGT HUIT EUROS (92 488 
EUR). 

Le PRENEUR s'engage, en conséquence, à acquitter entre les mains du 

percepteur de la commune de ROUEN, le montant de la TVA ou de toute autre taxe 
nouvelle complémentaire ou de substitution qui pourrait être créée, au taux 
légalement en vigueur à l'exigibilité.